

Ε. ΠΑΙΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 8106/06/Β/86/47 - Δ/ΝΣΗ ΘΕΣΗ ΓΚΟΥΡΥΤΣΑ - ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2006

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ε. ΠΑΙΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας : www.pairis.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννεαμηνιαίων περιοδικών οικονομικών καταστάσεων : 20 Νοεμβρίου 2006

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2006	31/12/2005	30/09/2006	31/12/2005	30/09/2006	30/09/2005	30/09/2006	30/09/2005	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Λειτουργικές δραστηριότητες				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	14.386.062,81	14.711.664,40	16.305.412,66	14.961.483,97	Κέρδη προ φόρων	452.299,49	-16.190,54	553.796,30	135.302,93
Αποθέματα	2.499.256,87	2.449.950,00	2.420.570,93	2.360.257,55	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Απαιτήσεις από πελάτες	4.031.696,94	3.160.466,83	3.451.495,51	2.665.707,23	Αποσβέσεις	1.286.581,28	1.250.175,33	1.208.219,49	1.130.740,18
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	3.264.938,53	3.191.793,70	4.611.658,72	6.132.957,75	Προβλέψεις	108.287,12	311.293,78	106.454,00	302.122,80
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	24.181.955,15	23.513.874,93	26.789.137,82	26.120.406,50	Συναλλαγμιακές διαφορές	41.314,59	15.565,64	42.647,54	15.548,81
					Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
ΠΑΘΗΤΙΚΟ					επενδυτικές δραστηριότητες	-52.662,06	-113.841,95	-52.594,98	-113.337,81
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	604.001,77	767.456,03	598.438,77	761.893,03	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	1.835.820,42	1.447.002,26	1.858.522,35	1.470.376,91
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	8.810.567,80	9.168.476,40	8.810.567,80	9.145.418,03	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:	370.303,34	320.223,23	369.956,76	312.432,68
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.871.880,43	4.933.985,17	5.587.663,47	4.776.832,00	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-49.306,87	252.128,04	-60.313,38	156.900,10
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	15.286.450,00	14.869.917,60	14.996.670,04	14.684.143,06	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.000.408,79	99.681,18	693.485,16	-371.855,92
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.474.319,40	4.474.319,40	4.474.319,40	4.474.319,40	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	589.761,06	-875.974,60	433.050,62	-915.359,25
Εταιρείες	4.421.185,75	4.169.637,93	7.318.148,38	6.961.944,04	(Μείον):				
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (β)	8.895.505,15	8.643.957,33	11.792.467,78	11.436.263,44	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-321.896,52	-320.223,23	-321.549,94	-312.432,68
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	0,00	0,00	0,00	0,00	Καταβληθέντων φόροι	-31.965,93	-385.281,70	-124,13	-317.196,42
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ)=(β)+(γ)	8.895.505,15	8.643.957,33	11.792.467,78	11.436.263,44	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.392.306,71	537.555,18	2.973.027,44	2.286,42
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α)+(δ)	24.181.955,15	23.513.874,93	26.789.137,82	26.120.406,50	Επενδυτικές δραστηριότητες				

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/09/2006	1/1-30/09/2005	1/7-30/09/2006	1/7-30/09/2005		1/1-30/09/2006	1/1-30/09/2005	1/7-30/09/2006	1/7-30/09/2005
Κύκλος εργασιών	11.614.150,52	11.047.122,71	4.310.876,89	3.988.564,82	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-1.582.400,00	0,00
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.352.632,00	1.859.191,02	869.797,87	696.212,37	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-1.068.709,45	-1.249.102,89	-1.068.345,02	-1.237.175,03
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.991.017,81	1.536.072,16	676.825,66	586.773,67	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	48.396,84	164.442,75	47.696,84	149.358,47
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	704.436,53	285.896,83	240.588,17	162.171,74	Μερίσματα εισπραχθέντα	11.286,00	1.504,80	11.286,00	1.504,80
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	452.299,49	-16.190,55	195.708,41	42.929,50	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Μείον φόροι	-200.751,67	-93.215,92	-95.932,54	-100.392,19	Εισπράξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	991.652,59	2.645.137,35	991.652,59	2.645.137,35
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	251.547,82	-109.406,47	99.775,87	-57.462,69	Εξοφλήσεις δανείων	-1.390.875,78	-1.986.392,51	-1.369.150,36	-1.440.215,49
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	0,00	0,00	0,00	0,00	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)	-55.280,59	-64.681,59	-55.280,59	-64.681,59
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)	251.547,82	-109.406,47	99.775,87	-57.462,69	Μερίσματα πληρωθέντα	-7.899,38	-30.652,27	-7.899,38	-30.652,27
Κατανέμονται σε:					Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-462.403,16	563.410,98	-440.677,74	1.109.588,00
Μετόχους Εταιρείας	251.547,82	-109.406,47	99.775,87	-57.462,69	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-79.123,06	17.810,82	-59.412,48	46.141,66
Μετόχους Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	190.289,54	263.625,79	167.249,68	209.610,73
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε Ευρώ)	0,05	-0,02	0,02	-0,01	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης	111.166,48	281.436,61	107.837,20	255.752,39

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/09/2006	1/1-30/09/2005	1/7-30/09/2006	1/7-30/09/2005		1/1-30/09/2006	1/1-30/09/2005	1/7-30/09/2006	1/7-30/09/2005
Κύκλος εργασιών	10.977.302,74	10.465.465,07	4.110.505,50	3.794.601,01	ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.230.429,36	1.829.221,03	824.563,36	651.465,29	1) Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και ακολουθούνται με συνέπεια.				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.013.806,25	1.560.342,95	711.740,22	568.052,67	2) Η μητρική εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2004, 2005, οι εταιρείες Polypack και Elopak δεν έχουν ελεγχθεί για τις χρήσεις 2003, 2004 και 2005.				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	805.586,76	429.602,77	300.995,56	199.499,70	3) Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων στοιχείων.				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	553.796,30	135.302,93	256.151,55	81.277,26	4) Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές της Εταιρείας και του Ομίλου, καθώς και αποφάσεις δικαστηρίων ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία τους.				
Μείον φόροι	-197.591,96	-89.851,17	-94.943,76	-99.358,48	5) Στην εταιρεία απασχολούνται 127 άτομα και στον όμιλο συνολικά 134 άτομα, ενώ την αντίστοιχη περίοδο του 2005 απασχολούνταν 143 άτομα στην εταιρεία και 150 άτομα στον όμιλο.				
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	356.204,34	45.451,76	161.207,79	-18.081,22	6) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι οι εξής:				
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	0,00	0,00	0,00	0,00					
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)	356.204,34	45.451,76	161.207,79	-18.081,22	α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	1.037.280,52	1.037.280,52	1.037.280,52	1.037.280,52
Κατανέμονται σε:					β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	30.845,48	30.845,48	30.845,48	30.845,48
Μετόχους Εταιρείας	356.204,34	45.451,76	161.207,79	-18.081,22	γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	1.697.312,83	1.697.312,83	1.697.312,83	1.697.312,83
Μετόχους Μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	δ) Υποχρεώσεις από συνδεδεμένα μέρη	12.620,12	12.620,12	12.620,12	12.620,12
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε Ευρώ)	0,07	0,01	0,03	0,00	ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	288.665,46	239.252,35	288.665,46	239.252,35

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	
	30/09/2006	30/09/2005	30/09/2006	30/09/2005
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.01.2006 και 1.01.2005 αντίστοιχα)	8.643.957,33	8.958.692,90	11.436.263,44	11.466.021,99
Κεφαλαίοποίηση αποθεματικών	-997.600,00	0,00	0,00	0,00
Συμφηρισμός Ζημιών προηγ. Χρήσεων	997.600,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	251.547,82	-109.406,47	356.204,34	45.451,76
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.09.2006 και 30.09.2005 αντίστοιχα)	8.895.505,15	8.849.286,43	11.792.467,78	11.511.473,75

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΔΡΑΣΤΕΣ Δ. ΠΑΙΡΗΣ Δ. ΠΑΙΡΗΣ Δ. ΠΑΙΡΗΣ

Α.Δ.Τ Σ297979 Α.Δ.Τ Ρ053010 Α.Δ.Τ Χ078658

ΛΟΓΙΣΤΗΣ Α' ΤΑΞΕΩΣ Α.Μ.Α 29470

ΟΡΦΑΝΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

Α.Δ.Τ Χ078658

ΛΟΓΙΣΤΗΣ Α' ΤΑΞΕΩΣ Α.Μ.Α 29470

Καθαρή θέση Όλες οι εταιρείες είναι πτωχικές στην Ελλάδα